

วันที่ 10 พฤษภาคม 2566

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการไตรมาสที่ 1 ปี 2566 สิ้นสุด วันที่ 31 มีนาคม 2566
ชี้แจงผลการดำเนินงานที่เปลี่ยนแปลงไปจากช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อนเกินร้อยละ 20

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ที.ซี.เจ. เอเชีย จำกัด(มหาชน) (“บริษัท”) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับงวดไตรมาสที่ 1 ปี 2566
สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 ดังนี้

1. งบการเงินรวม (3 เดือน)

ผลการดำเนินงานงวดไตรมาส 1 ปี 2566 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 บริษัทและบริษัทย่อย มีรายได้รวม 326.15
ล้านบาท ลดลงจากในไตรมาส 1 ปี 2565 ที่มีรายได้รวม 487.68 ล้านบาท ลดลง 161.53 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 33.12

รายได้ที่ลดลงมาจากรายได้จากการขาย 218.51 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อน 163.17 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 42.75
ประกอบด้วย กลุ่มสินค้าผลิตภัณฑ์โลหะ ทั้งจาก การผลิตและจำหน่ายท่อเหล็กกล้าไร้สนิม และการจำหน่ายแผ่นเหล็ก เนื่องจากมี
การรับงานลดลงจากงานโครงการ และยอดจำหน่ายที่ลดลงจากปีก่อน จากลูกค้าชะลอการก่อสร้างซื้อลง ส่งผลให้ปีนี้มีรายได้ลดลง

รายได้ค่าเช่ารถยกและรถบรรทุก เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 4.23 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 5.12 มีรายได้ 86.84 ล้านบาท
เนื่องจากลูกค้าบางส่วนมีความต้องการใช้งานเพิ่มขึ้นจากปีก่อน ทำให้รายได้เพิ่มขึ้นเล็กน้อย

ต้นทุนขายและบริการ ลดลงร้อยละ 29.54 เป็นไปตามสัดส่วนของรายได้ที่ลดลงเช่นกัน แต่ต้นทุนลดลงในสัดส่วนที่น้อย
กว่ารายได้เล็กน้อยซึ่งสัมพันธ์กัน

ค่าใช้จ่ายขายและบริหารลดลงจากปีที่แล้ว 5.18 ล้านบาทคิดเป็นประมาณร้อยละ 10.78 จากค่าใช้จ่ายในการขายที่
ลดลงตามยอดขายที่ลดลงเช่นกัน

ต้นทุนการเงินลดลงจากปีก่อนเล็กน้อยเป็นจำนวนเงิน 0.09 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 1.01 ซึ่งใกล้เคียงกันกับปีก่อน

บริษัทและบริษัทย่อย มีขาดทุนสุทธิสำหรับงวด 17.55 ล้านบาท กำไรลดลงเมื่อเทียบกับกำไรสุทธิในปี 2565 ที่มีกำไร
สุทธิเป็นจำนวน 3.54 ล้านบาท คิดเป็นลดลงร้อยละ 594.36 และคิดเป็นขาดทุนสุทธิร้อยละ 5.38 ของรายได้รวม

2. งบการเงินเฉพาะกิจการ (3 เดือน)

ผลการดำเนินงานงวดไตรมาส 1 ปี 2566 สิ้นสุด วันที่ 31 มีนาคม 2566 บริษัทมีรายได้รวม 125.46 ล้านบาท เมื่อเทียบกับไตรมาสที่ 1 ปี 2565 จำนวน 248.12 ล้านบาท ลดลง 122.66 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 49.43

รายได้จากการขาย ประกอบด้วยวัสดุโลหะและเครื่องจักร งานรับเหมาติดตั้ง ลดลงจากปีก่อน เนื่องจากมีการรับงานลดลงจากงานโครงการ และยอดจำหน่ายที่ลดลงจากปีก่อน จากลูกค้าชะลอการการสั่งซื้อลง ส่งผลให้ปีนี้มีรายได้ลดลง

ต้นทุนขาย ลดลงร้อยละ 52.21 เป็นไปตามสัดส่วนของรายได้ที่ลดลงเช่นกันซึ่งสัมพันธ์กัน แต่ต้นทุนลดลงในสัดส่วนที่มากกว่ารายได้เล็กน้อย

ค่าใช้จ่ายขาย บริหาร ลดลงเล็กน้อยจากปีก่อน เป็นจำนวนเงิน 0.50 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 3.86 จากค่าใช้จ่ายในการขายที่ลดลงตามยอดขายที่ลดลงเช่นกัน

ต้นทุนการเงินลดลงเล็กน้อยจากปี 2565 เป็นจำนวน 0.03 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 0.96 ซึ่งใกล้เคียงกันกับปีก่อน

บริษัทมีผลกำไรสุทธิสำหรับงวดทั้งสิ้น 2.20 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 1.75 ของรายได้รวม ซึ่งเมื่อเปรียบเทียบกับกำไรสุทธิ 8.76 ล้านบาท ในปี 2565 คิดเป็นกำไรสุทธิลดลงร้อยละ 74.88

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ



(ดร.ทรงวุฒิ ไกรภัสสรพงษ์)

ผู้มีอำนาจรายงานสารสนเทศ